
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   67/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

105/2023

09/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/09/2023
Pregão eletrônico
67/2023 - PE
105/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORMA
PARCELADA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA
TRENTO/SC

Participante: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S AR QUENTE E FRIO.

CONTROLE REMOTO: SIM. POTÊNCIA BTU'S: 12.000. OPÇÕES DE
FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO E AQUECIMENTO. COMPRESSOR:
ROTATIVO, VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA: 1 ANO. INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, COM 2 METROS DE TUBULAÇÃO (COM CARGA DE GÁS
INCLUSA)

20,000 UNID. 1.865,00 37.300,00

2 AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S AR QUENTE E FRIO.
CONTROLE REMOTO: SIM. POTÊNCIA BTU'S: 18.000. OPÇÕES DE
FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO E AQUECIMENTO. COMPRESSOR:
ROTATIVO, VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA: 1 ANO. INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, COM 2 METROS DE TUBULAÇÃO (COM CARGA DE GÁS
INCLUSA)

26,000 UNID. 2.730,00 70.980,00

5 AR-CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S AR QUENTE E FRIO.
CONTROLE REMOTO: SIM. POTÊNCIA BTU'S: 36.000. OPÇÕES DE
FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO E AQUECIMENTO COMPRESSOR:
ROTATIVO, VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA: 1 ANO. INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, COM 2 METROS DE TUBULAÇÃO (COM CARGA DE GÁS
INCLUSA)

8,000 UNID. 6.249,00 49.992,00

6 AR-CONDICIONADO SPLIT 55.000 BTU'S AR QUENTE E FRIO.
CONTROLE REMOTO: SIM. POTÊNCIA BTU'S: 55.000. OPÇÕES DE
FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO E AQUECIMENTO. COMPRESSOR:
ROTATIVO. VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA: 1 ANO. INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, COM 2 METROS DE TUBULAÇÃO (COM CARGA DE GÁS
INCLUSA)

5,000 UNID. 9.150,00 45.750,00

Total do Participante: 204.022,00

Participante: MARCIELE DE LIMA DA SILVA - ME

4 AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S AR QUENTE E FRIO.
CONTROLE REMOTO: SIM. POTÊNCIA BTU'S: 30.000. OPÇÕES DE
FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO E AQUECIMENTO. COMPRESSOR:
ROTATIVO, VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA: 1 ANO. INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, COM 2 METROS DE TUBULAÇÃO (COM CARGA DE GÁS
INCLUSA).

30,000 UNID. 4.700,00 141.000,00

Total do Participante: 141.000,00

Participante: SUPERAR LTDA - EPP



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S AR QUENTE E FRIO.

CONTROLE REMOTO: SIM. POTÊNCIA BTU'S: 24.000. OPÇÕES DE
FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO E AQUECIMENTO. COMPRESSOR:
ROTATIVO, VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA: 1 ANO. INSTALAÇÃO
INCLUÍDA COM 2 METROS DE TUBULAÇÃO, (COM CARGA DE GÁS
INCLUSA).

20,000 UNID. 3.790,00 75.800,00

Total do Participante: 75.800,00

Total Geral: 420.822,00

Assinatura do Responsável

19/09/2023Nova Trento,

MOACIR TADEU DALLA BRIDA

PREFEITO EM EXERCÍCIO


